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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 179 (Alm. del): 

I brev af 17. januar 2018 har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 179:  

”Mener ministeren, at der er penge nok til at løse alle de opgaver vi for-

venter af folkeskolen i dag? Og hvad med i 2025, hvor der vil være færre 

lærere og pædagoger og endnu dårligere økonomi end nu?” 

Svar: 

Jeg vil i udgangspunktet henvise til min besvarelse af spørgsmål 178.  

 

Dertil vil jeg nævne, at der løbende med skiftende flertal i Folketinget er 

afsat midler til specifikke formål på folkeskoleområdet, som flertallet 

ønsker at fremme ved en særlig prioritering ud over den, der ligger i den 

enkelte kommune, fx skolepuljen (afsat på finansloven for 2018) og in-

klusionspuljen (afsat som en del af aftalen om finansloven for 2015).  

 

Disse puljer ændrer dog ikke på den grundlæggende ansvarsfordeling 

mellem Folketinget og kommunerne, hvor det er sidstnævnte, der har 

beslutningskompetencen i forbindelse med indretningen af og ressour-

ceniveauet for folkeskoleområdet efter lokale forhold, ønsker og behov 

inden for de af Folketinget besluttede lovgivningsmæssige rammer. 

 

Hvad angår udsigten til færre lærere og pædagoger, vil jeg henvise til min 

redegørelse i samråd den 24. oktober 2017 om personalekonsekvenser af 

en vækst i det offentlige forbrug på 0,3 pct. årligt. Her oplyste jeg bl.a., at 

der i folkeskolen forventes et elevtalsfald på ca. 30.000 elever frem mod 

2025, og at en fastholdelse af det nuværende lærerforbrug pr. elev herved 

vil reducere behovet for lærere med ca. 2.300 årsværk.  

 

Endelig vil jeg nævne, at niveauet for den samlede kommunale service-

ramme vurderes og aftales løbende i forbindelse med de årligt tilbage-

vendende økonomiaftaler mellem regeringen og KL. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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